

**Enggaarden Mørup ApS**

**Vesterlindvej 34, Lind  
7400 Herning**

**CVR-nr. 28 12 93 00**

## **ÅRSRAPPORT**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling

den 28/05 2020

---

Dirigent  
Niels Overgaard

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Noter .....	16

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Enggaarden Mørup ApS  
Vesterlindvej 34, Lind  
7400 Herning

CVR-nr.: 28 12 93 00  
Stiftet: 18. oktober 2004  
Kommune: Herning  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Niels Overgaard

**Revisor**

Blicher Revision & Rådgivning  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Østergade 48  
7400 Herning

Per Jensen, statsaut. revisor  
Jonas Langhoff, revisor, cand. merc. aud.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er landbrugsdrift med svineproduktion og planteavl.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet for året 2019 viser et overskud på kr. 5.011.877 mod et overskud på kr. 1.371 i forrige regnskabsår, hvilket af ledelsen betragtes som særdeles tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

Note	2019	2018 kr. 1.000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>9.889.360</b>	<b>2.768</b>
1 Personaleomkostninger.....	-2.565.875	-2.221
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-1.072.532	-980
Andre driftsomkostninger.....	-101.500	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>6.149.453</b>	<b>-433</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....	141.610	584
Andre finansielle omkostninger .....	-68.618	-150
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>6.222.445</b>	<b>1</b>
Skat af årets resultat.....	-1.210.568	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>5.011.877</b>	<b>1</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	110.600	0
Overført resultat.....	4.901.277	1
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>5.011.877</b>	<b>1</b>

## Balance 31. december

### AKTIVER

Note	2019	2018 kr. 1.000
2 Produktionsanlæg og maskiner.....	1.452.859	1.302
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	6.160.331	6.521
2 Indretning af lejede lokaler.....	135.457	181
2 Stambesætning.....	1.779.900	1.879
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>9.528.547</b>	<b>9.883</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	1.870.721	1.854
Andre tilgodehavender .....	62.642	63
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>1.933.363</b>	<b>1.917</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>11.461.910</b>	<b>11.800</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....	2.719.000	2.077
Salgsbesætning .....	5.501.838	2.904
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>8.220.838</b>	<b>4.981</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	213.312	376
Andre tilgodehavender .....	53.992	320
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>267.304</b>	<b>696</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>4.806.685</b>	<b>953</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>13.294.827</b>	<b>6.630</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>24.756.737</b>	<b>18.430</b>

## Balance 31. december

### PASSIVER

Note	2019	2018 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Overført resultat.....	9.176.382	4.275
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	110.600	0
<b>3 EGENKAPITAL.....</b>	<b>9.411.982</b>	<b>4.400</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	1.972.000	1.209
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>1.972.000</b>	<b>1.209</b>
Anlægs lån hos selskabsdeltager .....	550.000	660
Anlægs lån.....	0	1.122
Anden gæld.....	299.999	413
Periodeafgrænsningsposter.....	254.760	320
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	9.727.911	8.029
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10.832.670</b>	<b>10.544</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	241.845	775
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	854.884	1.180
<b>5 Selskabsskat.....</b>	<b>447.568</b>	<b>0</b>
Anden gæld.....	995.788	322
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>2.540.085</b>	<b>2.277</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>13.372.755</b>	<b>12.821</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>24.756.737</b>	<b>18.430</b>
<b>6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

	2019	2018 kr. 1.000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	6	6
Lønninger .....	2.377.252	2.076
Pensioner .....	69.188	49
Andre omkostninger til social sikring .....	119.435	96
	<u>2.565.875</u>	<u>2.221</u>

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar	Indretning af lejede lokaler	Stambesæt- ning
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 1. januar 2019.....	1.833.115	9.875.783	456.162	1.779.900
Årets tilgang .....	445.224	536.037	0	0
Afgang .....	-221.308	-71.500	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019 .....</b>	<u><b>2.057.031</b></u>	<u><b>10.340.320</b></u>	<u><b>456.162</b></u>	<u><b>1.779.900</b></u>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2019 .....	-530.971	-3.355.947	-275.088	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	119.808	41.709	0	0
Af-/nedskrivninger .....	-193.009	-865.751	-45.617	0
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2019 .....</b>	<u><b>-604.172</b></u>	<u><b>-4.179.989</b></u>	<u><b>-320.705</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 .....</b>	<u><b>1.452.859</b></u>	<u><b>6.160.331</b></u>	<u><b>135.457</b></u>	<u><b>1.779.900</b></u>



## Noter

	1/1 2019	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2019
<b>3 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital.....	125.000	0	125.000
Overført resultat.....	4.275.105	4.901.277	9.176.382
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	0	110.600	110.600
	<b>4.400.105</b>	<b>5.011.877</b>	<b>9.411.982</b>

	1/1 2019 Gæld i alt	31/12 2019 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Anlægs lån hos selskabsdeltager .....	770.000	660.000	110.000	110.000
Anlægs lån.....	1.687.313	0	0	0
Anden gæld.....	512.933	399.999	100.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....	319.970	286.605	31.845	127.380
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	8.029.223	9.727.911	0	0
	<b>11.319.439</b>	<b>11.074.515</b>	<b>241.845</b>	<b>237.380</b>

	2019	2018 kr. 1.000
<b>5 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat.....	447.568	0
	<b>447.568</b>	<b>0</b>

## 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejeaftale med selskabsdeltager for kr. 1.900.000 pr. år.

Herudover har selskabet en lejeaftale med ét års opsigelse vedr. Bliddalvej 6 på ca. kr. 210.000.

Øvrige kautions- pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

## Noter

### **7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er tinglyst virksomhedspant kr. 4.000.000 til sikkerhed for gæld til Nordea Bank A/S.

Virksomhedspantet omfatter varelagre, varedebitorer og besætning, der pr. 31. december 2019 er bogført til kr. 10.214.050.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Niels Overgaard (CPR valideret)

### Direktionsmedlem

På vegne af: Enggaarden Møldrup ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-081461204808

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-05-24 10:07:24Z

NEM ID 

## Niels Overgaard (CPR valideret)

### Direktør

På vegne af: Enggaarden Møldrup ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-081461204808

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-05-24 10:07:24Z

NEM ID 

## Per Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Blicher Revision & Rådgivning

Serienummer: CVR:78337818-RID:1208431560235

IP: 92.246.xxx.xxx

2020-05-25 06:17:07Z

NEM ID 

## Niels Overgaard (CPR valideret)


### Dirigent

På vegne af: Enggaarden Møldrup ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-081461204808

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-05-28 21:37:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SCHC1-XZ7WQ-F5B5Q-FTX0J-JNF3D-ZN4Y6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>